
 

 

 

Stránka 1 z 2 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č.  
 DNE:     JEDNACÍ ČÍSLO: 3778/2023/ŠKSM/RM 
 

 

NÁZEV: 

Licenční smlouva - obec Kadov  
 

 

ANOTACE: 

Smlouva o poskytnutí licence na animovaný komiks s obcí Kadov  jako podklad pro naučnou 

stezku o okolí Kadova.  

 

NÁVRH USNESENÍ: 

 
Rada města 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí licence s obcí Kadov a pověřuje starostu města podpisem této 
smlouvy.  

 

 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarosta města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka 

a správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 

investic: 

Odbor stavební a územního 

plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 

a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Městská policie: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Oddělení projektů: Krizové řízení: 

Městská policie:   

 



 

 

 

Stránka 2 z 2 

Zpracoval: 

Mgr. Petr Sedlák, vedoucí 
odboru 

Předkládá: 

Mgr. Petr Sedlák, vedoucí odboru 

 
 
Smlouva o poskytnutí licence na animovaný komiks s obcí Kadov  jako podklad pro naučnou 
stezku o okolí Kadova.  
 
Přílohy:  
Důvodová%20zpráva.rtf 
licenční smlouva Kadov.docx  

 



Název materiálu: Licenční smlouva-obec Kadov 

 
Počet stran: 1 
 
Počet příloh:1 
 
 
Popis 

Město Žďár v roce 2021 ve spolupráci s výtvarnicí Annou Coufalouvou jako součást výstavy při 
Slavnostech jeřabin zaměřených na téma kovu animovaný komiks „Pan Krocar a nezbedný uhlíř“. 
Autorem je pracovník Regionálního muzea Žďár nad Sázavou Miloš Lopaur. Komiks byl vytištěn a ve 
formě posterů vystaven v malé galerii Staré radnice. Obec Kadov v současné době buduje v jejím 
katastru naučnou stezku a požádalo město Žďár nad Sázavou o možnost využití tohoto díla právě 
k těmto účelům. V plánu je vytisknout jednotlivé postery a umístit na exteriérové stojany. Zároveň 
zpřístupnit toto dílo i pomocí QR kódů.  
 
 
Dopad do rozpočtu města 

Předběžně dohodnutá cena činí 15.000 Kč.  
 
 
Geneze případu 

Není  
 
 
Návrh řešení 

Navrhujeme schválit předloženou smlouvu. S uvedeným materiálem se v současné době nepracuje. 
Jeho dlouhodobé požití v oblasti turistického ruchu Žďárských vrchů je vítáno.  
 
Varianty návrhu usnesení 

 Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí licence s obcí Kadov a pověřuje starostu města 
podpisem této smlouvy.  

 Rada města neschvaluje smlouvu o poskytnutí licence s obcí Kadov a nepověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy.  

 
 
Doporučení předkladatele 

Doporučujeme schválit předložený materiál.  
 
Stanoviska  

Projednáno se starostou města 



 

Stránka 1 z 5 

 

Licenční smlouva k předmětu duševního vlastnictví 
 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

následujícími smluvními stranami: 
 

1. Smluvní strany 

1.1  

Město Žďár nad Sázavou 

DIČ CZ 00295 841, IČO 00295 841 

Žižkova 227/1 

591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupené starostou Ing. Martinem Mrkosem, ACCA  

bankovní spojení: 19-328751/0100 

(dále jen jako „Poskytovatel“) 

a 

1.2  

Obec Kadov  

IČO: 00599476 

Kadov 51 

592 03 Sněžné 

zastoupená starostou Jiřím Lauschem 

Bankovní spojení: 31028751/0100 

(dále jen jako „Nabyvatel“) 

 
Poskytovatel a Nabyvatel společně dále jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 
strana“. 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytovatel prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným a nezpochybnitelným 
vlastníkem duchovního vlastnictví – komiks Pan Krocar a nezbedný uhlíř o 45 obrázcích 
s texty (dále jako „Předmět licence“), jehož bližší specifikace je Přílohou č. 1 této Smlouvy a 
tvoří její nedílnou součást. 

1.2 Poskytovatel je oprávněn s Předmětem licence samostatně a bez jakýchkoliv omezení 
nakládat. 

1.3 Poskytovatel hodlá za podmínek této Smlouvy poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu 
užívání Předmětu licence. 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel za podmínek a v rozsahu uvedeném v této Smlouvě uděluje Nabyvateli za úplatu 
oprávnění k užití Předmětu licence (dále jako „Licence“) – využít data komiksu na panely 
V dýmu starých hutí, které budou dostupné přes QR kódy pro návštěvníky naučné stezky 



 

Stránka 2 z 5 

 

v katastru obce Kadov. 

2.2 Nabyvatel tímto od Poskytovatele Licenci přijímá, zavazuje se Licenci užívat v souladu s touto 
Smlouvu a hradit za poskytnutí licence úplatu. 

III. Licenční ujednání 

3.1 Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci jako nevýhradní. Poskytovatel je oprávněn 
k Předmětu licence poskytnout licenci třetí osobě, stejně jako k Předmětu licence vykonávat 
svá práva. 

3.2 Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci na dobu neurčitou, a to po dobu existence panelů 
V dýmu starých hutí.  

3.3 Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci následujícím rozsahu. Nabyvatel je může využít 
výhradně pro panely V dýmu starých hutí. Licenci nelze použít pro jiné účely bez vědomí 
Poskytovatele licence. 

3.4 Poskytovatel uděluje Nabyvateli Licenci pro trasu s panely V dýmu starých hutí. 

3.5 Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele udělit třetí 
osobě k Předmětu licence podlicenci. 

IV. Práva a povinnost Nabyvatele 

4.1 Nabyvatel se zavazuje: 

a) vykonávat práva z poskytnuté Licence řádně, v souladu s touto Smlouvou a s platnými 

právními předpisy; 

b) bezodkladně informovat Poskytovatele, je-li omezován ve výkonu práv dle této Smlouvy 

třetími osobami, nebo zjistí-li, že třetí osoby práva dle této Smlouvy porušují; 

c) chránit dobrou pověst a dobré jméno Poskytovatele a vyhnout se jakémukoli jednání, 

které by dobrou pověst nebo jméno Poskytovatele poškozovalo nebo bylo způsobilé je 

poškodit; 

4.2 Nabyvatel není oprávněn žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany postoupit jakákoliv práva z této Smlouvy, byť jen z části. 

V. Práva a povinnosti Poskytovatele 

5.1 Poskytovatel je povinen strpět zásah do práva užít Předmět licence v rozsahu vyplývajícím 

z této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli veškeré podklady a informace související 

s Licencí a potřebné k jejímu výkonu. 

5.3 Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez zbytečného odkladu po vyžádání Nabyvatele 

součinnosti k právní ochraně Licence a Předmětu licence, dozví-li se Nabyvatel o možném 

ohrožení či zásahu do Licence či Předmětu licence. 

5.4 Poskytovatel Nabyvateli odpovídá za právní bezvadnost práv nabytých touto Smlouvou, 

především za to, že užitím Předmětu licence podle této Smlouvy nemůže dojít 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob, ani k jinému porušení právních předpisů.  



 

Stránka 3 z 5 

 

VI. Licenční odměna a platební podmínky 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel bude Poskytovateli hradit licenční odměnu 
jednorázově ve výši 15 000,- Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) včetně DPH (dále jako 
„Odměna“).  

6.2 Odměna je splatná na základě vystaveného daňového dokladu (faktury).  

VII. Mlčenlivost 

7.1 Veškeré skutečnosti a informace, které se Smluvní strany dověděly na základě této Smlouvy 
nebo v souvislosti s touto Smlouvou, jsou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné 
informace“). Smluvní strany se zavazují o Důvěrných informacích zachovávat mlčenlivost,  
a to až do doby, kdy se tyto Důvěrné informace stanou obecně známými za předpokladu, že se 
tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti jednou ze Smluvních stran. 

VIII. Platnost, účinnost a doba trvání Smlouvy 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

8.2 Platnost této smlouvy končí dohodou smluvních stran, výpovědí Smlouvy jednou ze 
Smluvních stran za podmínek stanovených v této Smlouvě nebo v příslušném právním 
předpisu, či odstoupením od této Smlouvy jednou ze Smluvních stran. 

8.3 Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
Nabyvateli, a to v případě, že Nabyvatel je více než třicet kalendářních dnů v prodlení 
s hrazením Odměny. 

8.4 Jestliže dojde k ukončení této Smlouvy, je Nabyvatel povinen ukončit veškeré činnosti 
spojené s výkonem práva užívat Licenci, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
třiceti kalendářních dnů ode dne skončení účinnosti této Smlouvy. V případě takového 
ukončení této Smlouvy zanikají veškerá práva Nabyvatele z Licence, které mu byla 
poskytnuta na základě této Smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Pokud se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, není tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
bez zbytečného odkladu nahradit takto neplatné či neúčinné ustanovení platným a účinným 
ustanovením.  

9.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. Smluvní strany si ujednávají, že 
nepodaří-li se případný spor vyřešit smírnou cestou, je kterákoliv ze Smluvních stran 
oprávněna obrátit se se svým nárokem na věcně a místně příslušný soud České republiky.  

9.3 Doručení písemností dle této Smlouvy se děje formou datové schránky.  

9.4 Jakékoli změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami. 

9.5 Tato Smlouva zcela nahrazuje jakékoli předchozí dohody či ujednání související s předmětem 
této smlouvy, v písemné či ústní formě. 

9.6 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Po jednom vyhotovení obdrží Převodce a 
Nabyvatel.  

9.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli. Dále prohlašují, že 
tato Smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem, ani v tísni, či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz své pravé vůle Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy.  



 

Stránka 4 z 5 

 

9.8 Uzavření této smlouvy schválila rada města Žďár nad Sázavou na svém zasedání, konaném 
dnem 25.9.2023 usnesením č.j. 3778/2023/ŠKSM/RM, a zastupitelstvem obce Kadov na 
zasedání, konaném dne …….. usnesením č.j. ……….. 

 

 

 

 
Ve Žďáře nad Sázavou       V Kadově  
    dne                           dne    
 
Za Poskytovatele        Za Nabyvatele 
 
 
 
_________________________________      ___________________________ 
     
 
 
 



 

Stránka 5 z 5 

 

- Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

 

Komiks Pan Krocar a nezbedný uhlíř o 45 obrázcích s texty bude rozdělen do 5 částí. 

Každá část bude dostupná na QRkód, který bude připevněn na každém z 5 panelů naučné 
stezky V dýmu starých hutí.  

Poskytovatel dodá Nabyvateli komiks v plném rozsahu rozdělený do 5 částí a vygeneruje 
celkem 5 QR kódů pro každou část komiksu 1. 

 
 


